Diário Oficial Eletrônico  n. 11.042 11 de janeiro de 2023 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 21 – de 10 de janeiro de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, das servidoras constantes
no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no
Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010.

Campo Grande, 10 de janeiro de 2023.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 21 – de 10 de janeiro de 2023.

Matrícula Nome Cargo Processo Período

432022022 CAMILA THUANY OLIVEIRA SANTOS
MORAES

AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/094201/22 06/12/22 A

03/02/23

424143022 DANDARA FEITOSA DA CUNHA AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/001290/23 06/02/23 A

06/04/23

432337022 ROSAMALIA ALENCAR CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/001289/23 21/01/23 A

21/03/23

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL N. 2/APM/DEIP/PMMS/2023
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O CURSO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS (COESP)

DA PMMS

O Diretor de Ensino, Instrução e Pesquisa (DEIP) da Polícia Militar do Estado de Mato Gros-
so do Sul (PMMS), no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Edital N. 1/BOPE/DEIP/
PMMS/2022, publicado no Diário Oficial N°11.027, de 30 de dezembro de 2022, e tendo em vista parecer elabora-
do pela comissão deliberativa nomeada pela Portaria N° 61/2022 – DEIP, de 29 de dezembro de 2022, publicada
no Diário Oficial N° 11.027, de 30 de dezembro de 2022, decide:
1. Publicar a relação de docentes inscritos no Processo de Credenciamento de Docentes para o Curso de Opera-
ções Especiais (COESP) da PMMS, que tiveram suas inscrições HOMOLOGADAS (ANEXO I);
2. Tornar público, para conhecimento dos interessados, a relação de docentes credenciados por disciplina do Cur-
so de Operações Especiais (ANEXO II) da PMMS;
3. Conceder prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data desta publicação, para que os interessados possam
apresentar recursos à Comissão Deliberativa;
4. Os recursos deverão ser remetidos digitalizados em PDF para o e-mail: siesp.bope.ms@gmail.com

Campo Grande, MS, 10 de janeiro de 2023

MASSILON DE OLIVEIRA E SILVA NETO – CEL QOPM
Diretor de Ensino, Instrução e Pesquisa - DEIP/PMMS

Matr. 113840022

ANEXO I AO EDITAL N. 2/APM/DEIP/PMMS/2022
PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O CURSO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS (COESP)

DA PMMS

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS